
令和７年 1１月吉日 

新入学児童保護者様 
京都市立羽束師小学校 
校 長 藤田 香揚子  

半日入学・入学説明会、学用品等販売のご案内 
 
厳冬の候、新入学児童保護者の皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

いよいよお子様が入学される年となり、お喜びもひとしおのことと存じます。４月のご入学まで３カ月程となり、保

護者の皆様にはいろいろとご準備を進められていることとも思います。 

つきましては、入学までに気をつけていただきたいことや準備についてお願いしておきたいこと等に関する説明会

を、また、お子様には、少しでも学校生活になじんでいただくための半日入学を併せて下記のように実施致します。   

尚、説明会後に学用品等販売を体育館にて行います。ご多用とは存じますが、ご予定ください。 

 

記 

１．日   時  令和８年２月６日(金)            

   ≪受付時刻≫   午後 1時３０分～   【時間厳守でお願いします】     
≪入学説明会≫    午後１時４０分～２時 30分頃 
≪学用品販売≫   午後 2時３０分～ 
 

                 
２．場   所  ≪保 護 者 様≫  

入学説明会・・・体育館 前方（舞台側） 

学用品販売・・・体育館 後方 

≪新入学児童≫ 

半 日 入 学・・・北校舎 ２階１年各教室   

(仮学級等は、当日お知らせします) 

              

３．受   付  体育館前  

         ※受付前にお子様を指定教室にお連れください。※詳細は裏面をご覧ください 

 

４．内   容  保 護 者 様・・・入学説明会の後、学用品等の購入 

         新入学児童・・・学校での生活体験             

 

５．持 ち 物  上靴(保護者用・子ども用)  

         脱いだ靴を入れる袋(保護者用・子ども用) 購入した学用品等を入れる袋 

 

６．そ の 他 
※上靴（それに代わる物、下靴を入れる袋）をご持参の上ご使用ください。 

※学用品等（学用品等・体育着等、黄色安全帽子、ランリック）の販売等を行いますので、 

代金（別紙「学用品の価格」参照）の用意をお願いします。 

※当日欠席された場合も物品購入は、体育服等一部を除いて学校で購入可能ですのでご安心ください。 

 ※上記の日時にご都合が悪い場合は、必ず当日までに学校へご連絡ください。 

また、当日急に都合が悪くなった場合や受付時刻に遅れる場合も学校へご連絡ください。 

〔羽束師小学校☎９３４－１５０１〕 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

裏面へ 

◇お願い 

・入学後の登下校のことも考え、できる限りお子様と一緒に歩いて来校ください。 

・当日、正門から入校してください。北門から入校はできません。 

・在校生の学習活動との関係もありますので、あまり早い時刻から来校しないでください。 

・自動車での来校はご遠慮ください。 

また、学校周辺の駐車も周辺住民の方々のご迷惑となります。絶対に駐車しないでください。 

 



                

 

７．当日の流れ  （下の図も参考にしてください） 

 ①指定教室の確認・・正門入ってすぐの所にお子様の氏名と指定教室を貼り出します。       

 ②指定教室へ移動・・保護者の方は指定教室にお子様をお連れください。その際、上靴に履き替えさ

せてください。また、お子様の下靴は保護者の方でお持ちください。 

③受 付・・受付(体育館前)をして、資料を受け取ってください。  

④入 学 説 明 会・・入学説明会にご参加ください。（体育館前方） 

⑤学用品等の購入・・入学説明会終了後、学用品等の購入及び受け渡しをしていただきます。 

（体育館後方） 

 ⑥お子様の迎え・・学用品等の購入後、指定教室にお子様を迎えに行ってください。 

 

 

 
 

 

 

６ ２ 

受付 

学用品等販売 

会場です。 

 

 

事
務
室 

 

管

理

用

務

員
室 

２.ランリック販売 

１.学用品販売 

３．体育服等 品物お渡し 

４ 

1 

３ 

５ 入学説明会 

会場です。 

 

はじめに北校舎 

2階へお子達を 

お連れ下さい。 

 


